Lebensmittel — Zusatzstoffe / Allergene

der Snack — Angebote etc. Cafeteria Creglingen

Lebensmittel

Zutaten

Inhaltsstoffe Nr.

Bananenmilch

Milch, Bananen

14

Belegtes Brotchen
mit

Kochschinken
Salami,
Putenbrust
Fleischkase
Edamerkase

Brotchen (Weizenmehl oder Dinkelmehl)
Oder Laugenstange
mit
Kochschinken, Putenbrust, Fleischkdse, Edamer
(siehe Liste Metzgerei Schmidt)

Delikatess —Salami EDEKA:
Inhaltsstoffe: Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz,
Gewilirze, Dextrose, Glukosesirup,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;
Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch.

Enthdilt folgende kennzeichnungspflichtigen Allergene:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und
daraus hergestellte Erzeugnisse

Bei Bedarf: Hinterkochschinken EDEKA
(Zutatenliste:
Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose,
Gewlirzextrakte, Stabilisator: Triphospate,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

Und auf Wunsch: Frische Gurke,
oder
Sandwichgurke gut und giinstig:
Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,

Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.

1 oder 1c
3,4,10,12

Verwendete
Brihe

Entweder Gemiisebriihe:
Tellofix Classic Suppenbriihe
Zutaten: Meersalz, Geschmacksverstarker
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat,
Dinatriumguanylat), Kartoffelstarke, Palmfett,
Maltodextrin, Zwiebeln, Hefeextrakt, Zucker,

Karotten, Krduter (enthalten Sellerieblatter), Gewdirze

(enthalten Selleriesamen), natiirliches Aroma Lauch,
Knoblauch, Karamellzuckersirup.

Oder
Tellofix ,Frei von”
Zutaten: Jodiertes Speisesalz, Wiirze, Zucker,
Meersalz, Gemise (Karotten, Lauch, Zwiebeln,

Tomaten), Maltodextrin, Kartoffelstarke, Aromen,

Sonnenblumendl, Krauter (Petersiele,
Liebstéckelblatter), Curcuma, Sduerungsmittel

5,10

15
Lactosefrei
Glutenfrei

Ohne
Geschmacksverstarker
Hefeextrakt

Dalmfatt




Camembert- Camembert, Salatblatt, Brotchen, Krauter 1,14
Brotchen
Chiabatta- Butter, Salat, Putenbrustschinken, Tomate 1,14
Brétchen Mit oder ohne Gurke
Chicken-Burger Brotchen, Salat, Chickenpatty: Zutaten: 76% fliissig 1,12
gewdlrztes, zerkleinertes Hahnchenbrustfilet** (92%
Hahnchenbrustfilet, Wasser, Dextrose, Starke, Speisesalz),
Panade (WEIZENMEHL, ReisgrieB, Speisesalz, Hefe,
Gewlrze), Rapsoél. **entspricht 64% gegartem
Hahnchenbrustfilet bezogen auf das Enderzeugnis.
Tomate,
Sandwichgurke gut und giinstig:
Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.
Dinkelbrotchen Brotchen, Krauterfrischkase, Salat, + entweder 1c, 12,14
mit Salami oder Salami, Sandwichgurke gut und gilinstig: Siehe Salamibrotchen
A Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig, Siehe
Schinken Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff: . .
Oder K Ribofalvine. Schinkenbrétchen
er Kase 14
Schinken, Gurke
Edamerkéase, Gurke
Erdbeer-Milch TK-Erdbeeren, Milch 14
Eierbrotchen Brotchen, Salat, Ei, Krauter, 1,11

(auf Wunsch: Remoulade
Siehe Tube)

Ohne Remoulade

Gefulltes
Fladenbrot
mit Feta

Brot, Frischkase natur, Feta, Eissalat, Tomaten
Krautsalat:

(Zutaten: 66% WeiBkohl, Essig-Ol-Dressing (Wasser,
Zucker, Rapsédl, Branntweinessig, jodiertes Speisesalz
[Speisesalz, Kaliumjodat], Gewdirze, Antioxidansmittel:
Ascorbinsdure; Sduerungsmittel; Citronensédure;
Wirzmischung [Speisesalz, Dextrose, Gewlirze, Rapsdl], 4%
Paprika.)

1,4,14

Gefllltes
Fladenbrot
mit Veggie-Flllung

Brot, Frischkdse natur, Eissalat, Tomaten, Paprika
Gurke, Krautsalat, Mais....

(Zutaten: 66% WeiBkohl, Essig-Ol-Dressing (Wasser,
Zucker, Rapsél, Branntweinessig, jodiertes Speisesalz
[Speisesalz, Kaliumjodat], Gewdirze, Antioxidansmittel:
Ascorbinsdure; Sduerungsmittel; Citronensédure;
Wiirzmischung [Speisesalz, Dextrose, Gewlirze, Rapsdl], 4%
Paprika.)

1,4,14

Gefulltes
Fladenbrot mit

Schinken, Kase etc.

Brot, Frischkdse natur, Hinterkochschinken EDEKA
(Zutatenliste:

Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose,
Gewlirzextrakte, Stabilisator: Triphospate,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit.)

, Kése, Eissalat, Tomaten, Gurken, Krautsalat

((zutaten: 66% WeiBkohl, Essig-Ol-Dressing (Wasser,
Zucker, Rapsédl, Branntweinessig, jodiertes Speisesalz
[Speisesalz, Kaliumjodat], Gewdrze, Antioxidansmittel:
Ascorbinsdure; Sduerungsmittel; Citronensédure;
Wirzmischung [Speisesalz, Dextrose, Gewlirze, Rapsdl], 4%
Paprika.)

1,3,4,8,14




Fleischkase-
Aufschnitt
Brotchen (kalt)

Brotchen, Fleischkése,
(Fleischkase siehe Liste Metzger)

Sandwichgurke gut und giinstig:

Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.

1,12

Fleischkase
Brotchen (heil?)

Brotchen, Fleischkdse
(Fleischkase siehe Liste Metzger)

Fleischsalat-
Brotchen

Brotchen, Salat, Fleischsalat
(Siehe Liste Metzgerei Schmidt)

Sandwichgurke gut und gilinstig:

Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.

1,12

Friihlingsrolle

44 % Teig (Weizenmehl, Wasser, Hiihnervollei,
Speisesalz, Dextrose, Emulgator: Lecithine;
Antioxidationsmittel: Ascorbinséure), 41 % Gemiise
(Mungobohnenkeimlinge, Weifskohl, Karotten, rote
Paprika, Porree, Zwiebeln), 10 % Hdhnchenbrustfilet
gegart, gesalzen (Héhnchen, Speisesalz), Rapsél,
Wiirzmischung (Speisesalz, Glukosesirup,
Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose;
Zucker, Gewiirze, Gemiiseextrakte, Rapsél, Aroma
(enthdlt Ei), Stdrke, Kriuter (enthdlt Sellerie),
Petersilie, Séuerungsmittel: Citronensdure), Zucker.

1,4,10,11,15

Gemtusebrihe heil

Wasser, Telofix Gemiuisebrihe

Zutaen: Meersalz, Geschmacksverstarker

(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat,
Dinatriumguanylat), Kartoffelstarke, Palmfett, Malto

dextrin, Zwiebeln, Hefeextrakt, Zucker, Karotten,

Krauter (enthalten SELLERIEBLATTER), Gewiirze
(enthalten SELLERIESAMEN), natirliche s Aroma,

Lauch, Knoblauch, Karamellzuckersirup.

5,10

Glutenfreies
Sandwich
Kasebrotchen

Glutenfreies Brotchen, Krauterfrischkase, Salat,
Edamerkase (od. Kaseaufschnitt) , Gurke

14

Glutenfreies
Sandwich
Schinkenbrotchen

Glutenfreies Brotchen, Krauterfrischkase, Salat,
Gurke, Kochschinken (Metzgerei Schmidt)
Hinterkochschinken EDEKA (Zutatenliste:
Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose,
Gewlirzextrakte, Stabilisator: Triphospate,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

(oder Schinken siehe Liste Metzger)

3,4,8,14

Glutenfreies
Sandwich
Salamibrotchen

Glutenfreies Brotchen, Krauterfrischkase, Salat,
Delikatess Salami EDEKA
Inhaltsstoffe: Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz,
Gewilirze, Dextrose, Glukosesirup,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;
Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch.

Enthdilt folgende kennzeichnungspflichtigen Allergene:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und
daraus hergestellte Erzeugnisse

3,4,10,12,




Sandwichgurke gut und giinstig:

Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.

Grillwurst mit

Brotchen, Grillwurst (Siehe Liste Metzgerei

Brotchen Schmidt)
Grunkernkiichle- Kornerbrétchen, Salat, 1, 14
Burger Krauterquark Gut&Giinstig:
Zutaten: SPEISEQUARK, SAHNE, 6% Krauterzubereitung
(Wasser, Speisesalz, Schnittlauch, Zwiebeln,
Rdstzwiebelpulver, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl; Petersilie, Sduerungsmittel:
Citronensaure; GewUlrzextrakte).
Karotten, Griinkernkiichle (siehe Metzgerei
Schmidt)
Hamburger Brotchen, Salat, Gurke oder 1,12
Sandwichgurke gut und gilinstig:
Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.
Tomate, (auf Wunsch: Tomatenketchup)
Frikadellen (Siehe Liste Metzgerei Schmidt)
Kaba Milch, Kaba (Zucker, Traubenzucker (25%), 14,16
mageres Kakaopulver (18%), Emulgator
(SOJALECITHIN), Salz, Aroma (Vanillin)
Kartoffelrosti- Gut und Glinstig Rosti-Ecken (Zutaten: Kartoffeln, 7 % 14
. Sonnenblumendl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Ecken mit Kaliumjodat), gerdstete Zwiebeln, Gewtirze, Dextrose.) (1d)
Krauterquark (kann Spuren von
Speisequark, Sahne, Krauter Gluten enthalten,
bitte immer aktuelle
Verpackung priifen)
Kornerbrotchen Kérnerbrotchen, korniger Frischkdse 1,14
mit kérnigem Krauter, Radieschen
Frischkase und
Krautern /
Radieschen
Selbstgemachter Weilkraut oder Rotkraut
Krautsalat Essig, Ol, Salz, Zucker
Selbstgemachte Naturjoghurt, Essig, Salz, Zucker, 14,15

Weile SalatsoRe

Salatfix fiir Gartenkrauter gut und glinstig (ohne
Zusatz von geschmacksverstarkenden
Zusatzstoffen sohne Zusatz von Farbstoffen <enthélt
sorgfaltig ausgewahlte Krauter *5 x 8g Zutatenliste:
Speisesalz, Zucker, Sauerungsmittel:
Natriumdiacetat, Citronensaure; Laktose, 8%
Krauter (Petersilie, Schnittlauch), modifizierte
Starke, Maltodextrin, Gewrze (Senf, Pfeffer,
Curcuma), Zwiebeln, Spinatpulver, Fett pflanzlich,
Knoblauch. Zubereitungshinweise: 3 EL Wasser und
3 EL Ol (z.B. GUT&GUNSTIG Rapsdl) mit dem
Beutelinhalt verrihren. Die Zugabe von Essig ist bei
diesem leckeren Dressing nicht mehr nétig. Enthalt
folgende kennzeichnungspflichtigen Allergene: Senf

Kann folgende
Spuren enthalten:
Glutenhaltige Getreide
und daraus
hergestellte Erz,
Sojabohnen und
daraus hergestellte
Erzeugnisse, Eier und
daraus hergestellte
Erzeugnisse, Sellerie
und daraus

hergestellte
Frzelinniceen




folgende Spuren enthalten: Glutenhaltige
Getreide und daraus hergestellte Erz,
Sojabohnen und daraus hergestellte
Erzeugnisse, Eier und daraus hergestellte
Erzeugnisse, Sellerie und daraus hergestellte
Erzeugnisse

klare Salatsof3e

Essig, Ol, Salz, Zucker,

Knusperfischfilet —
Burger

Brotchen,

Salat, Knusperfilet (Zutaten: 59% ALASKA-
SEELACHSFILET, Backteig (Wasser, WEIZENMEHL,
Maismehl, Starke, Speisesalz, Reismehl, Backtriebmittel:
Diphosphate, Natriumcarbonate; SENFMEHL, Zucker,
Dextrose, HUHNEREIEIWEIBPULVER), Rapsél. Das
Produkt kann Spuren von SELLERIE, SOJA, MILCH,
KREBS- und WEICHTIEREN enthalten.)

Tomate

Sandwichgurke gut und giinstig:
Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.

1,8,11,12

Maultaschensuppe

Maultaschen:

Zutaten: HARTWEIZENGRIESS, Trinkwasser, 11 %
Schweinefleisch, Weifsbrot (WEIZENMEHL,
Trinkwasser, Speisesalz, Hefe), Spinat, Zwiebeln,
VOLLEI, Speck, Speisesalz, Stérke, Petersilie,
Stabilisator: (Natriumcitrate, Natriumacetate,
Ascorbinsdure), Zucker, Gewlirze, Gewiirzextrakte (mit
SELLERIE). Kann Spuren von MILCH enthalten.

Entweder Knorr Delikatess Briihe:
Zutaten: jodiertes Speisesalz, Geschmacksverstdrker
(Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat,
Dinatriuminosinat), Palmél, Speisesalz, Hefeextrakt,
Aromen, Gemdiise Zwiebeln, Karotten,
Tomaten,KNOLLENSELLERIE), Gewlirze (Muskat,
SELLERIESAMEN), Krduter (Petersilie, Liebstickel),
Gemiisesaftkonzentrat (Zwiebeln,
Steckriibensaftpulver, Wirsing), Maltodextrin,
Sonnenblumenél. Kann Spuren von Gluten, Milch und
Ei enthalten.

Oder Tellofix Classic Suppenbriihe
Zutaten: Meersalz, Geschmacksverstarker
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat,
Dinatriumguanylat), Kartoffelstarke, Palmfett,
Maltodextrin, Zwiebeln, Hefeextrakt, Zucker,
Karotten, Krauter (enthalten Sellerieblatter), Gewiirze
(enthalten Selleriesamen), natiirliches Aroma Lauch,
Knoblauch, Karamellzuckersirup.

1,5,10,

Spuren von
Milch, Ei

Schokokuss-
Brotchen

Schokokuss, Brotchen

1,11,14

Nudelsalat bunt

Nudeln, Kidneybohnen, Mais, Paprika, oder
Tomaten, Essig-Ol-Dressing mit Petersilie

Oder




Tellofix Classic Suppenbriihe
Zutaten: Meersalz, Geschmacksverstarker
(Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat,
Dinatriumguanylat), Kartoffelstarke, Palmfett,
Maltodextrin, Zwiebeln, Hefeextrakt, Zucker,
Karotten, Krduter (enthalten Sellerieblatter), Gewdirze
(enthalten Selleriesamen), natiirliches Aroma Lauch,
Knoblauch, Karamellzuckersirup.

1,5,10

Nudelsalat +
klarer SalatsoRe

Nudeln, Erbsen, Karotten, Hinterschinken EDEKA
Hinterkochschinken EDEKA (Zutatenliste:
Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose,
Gewlirzextrakte, Stabilisator: Triphospate,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit.)

Essig, Ol, Salz, Zucker, Krauter

13,48,

kleine Pizza

von Béckerei Hein
Weizenmehl, Hefe, TomtensolR3e, Paprika, Kase,
Salami

Pizzabrotchen

Brotchen, Tomaten stiickig EDEKA,
Sahne, Schmand, Geriebener Emmentaler,
Hinterkochschinken EDEKA
(Zutatenliste:

Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose,
Gewlirzextrakte, Stabilisator: Triphospate,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit.)
Delikatess Salami EDEKA

Inhaltsstoffe: Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz,
Gewilirze, Dextrose, Glukosesirup,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;
Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch.
Enthdilt folgende kennzeichnungspflichtigen Allergene:
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und
daraus hergestellte Erzeugnisse

Pizzakrauter

1,3,4,8,10,12,14,

Putenbrust-
Sandwich-
Brotchen

Brotchen, Krauterfrischkase, Salat, Gurke,
Putenbrust (Metzgerei Schmidt-Liste)

1,14

Reissalat + klarer
SalatsoRe

Reis, Erbsen, Paprika, Karotten, Oder
Kidneybohnen, Mais und Tomaten
(manchmal Hinterkochschinken EDEKA)
Essig, Ol, Salz, Zucker,

Schinken:3,4,8

Hausmacher
Bratwurst mit
Brotchen

Brotchen, Bratwurst (Siehe Liste Metzgerei
Schmidt)

SalatsoRe
weil}

von Metzgerei Schmidt
Vollmilchjoghurt, Rapsdl, Eigelb, Weizenstarke

(Gliiten) Sneiceoelatine (Rind) Sellerie Gewriirze




Antioxidationsmittel E385

Sandwich-
Salamibrotchen

Brétchen, Krauterfrischkase, Salat,

Sandwichgurke gut und giinstig:

Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.

Delikatess Salami EDEKA
Inhaltsstoffe: Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, Glukosesirup,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;
Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch.

Enthdilt folgende kennzeichnungspflichtigen Allergene:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf und
daraus hergestellte Erzeugnisse

1,3,4,10,12,

Sandwich-
Schinkenbrotchen

Brotchen, Krauterfrischkase, Salat,
Gurke, Kochschinken (Metzgerei Schmidt)
Hinterkochschinken EDEKA (Zutatenliste:
Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz, Dextrose,
Gewlirzextrakte, Stabilisator: Triphospate,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

1,3,4,8,14

Schnitzelburger

Brotchen, Krauterfrischkase, Salat,
Gurke oder

Sandwichgurke gut und giinstig:
Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.

Tomate
Schnitzel (Siehe Liste Metzgerei Schmidt)

1,11,12,14,

Tomate-
Mozzarella-
Brotchen

Brotchen, Krauterfrischkdse, Salat, Tomate,
Mozzarella, Krauter,

1,14

Tomate-
Mozzarella-Salat

Nudeln, je nach Einkauf auch glutenfrei
Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Essig, Ol, Zucker,
Salz

(1), 14

Veggie - Brotchen

Brotchen
Krauterfrischkase, Salat, Gurke
Sandwichgurke gut und giinstig:
Zutaten: Gurken, Wasser, Zucker, Branntweinessig,

Speisesalz, Zwiebeln, SENFKORNER, Dill, Farbstoff:
Ribofalvine.

1,12,14

Waffeln

Weizenmehl, Buttermilch, Zucker, Ei, Backpulver

1,11,14

Weillwurst mit
Laugenbrezeln
SuRer Senf

Weilwurst (Franken-Gut)
Schweinefleisch, Trinkwasser, Schweinespeck,
jodiertes Speisesalz, (Speisesalz, Kaliumjodat),

Petersilie, Dextrose, Gewlirze, Zwiebel,
Stahilisator: FA50. Geschmacksverstéiirker: F6G21.

1,5,
12




Sduerungsmittel: E330, Naturdarm)
oder(Siehe Liste Metzgerei Schmidt)

Wienerle mit Brotchen, Wienerle (Siehe Liste Metzgerei 1,
Brotchen Schmidt)
Allergene Stoffe

Nr.1 Enthéalt Gluten Getreide: Weizen

Nr. 1a Enthalt Gluten Getreide: Roggen

Nr. 1b Enthélt Gluten Getreide: Gerste

Nr. 1c Enthalt Gluten Getreide: Dinkel

Nr.1d Enthélt Gluten (zugekaufte Lebensmittel — Getreide/ Ursprung nicht bekannt)

Nr. 2 Enthalt Konservierungsstoffe

Nr.3 Enthalt Nitrat, Nitritpdckelsalz (Konservierungsstoff)

Nr.4 Enthalt Antioxidationsmittel

Nr.5 Enthalt Geschmacksverstarker

Nr.6 Enthalt Sulfide, geschwefelt

Nr. 7 Enthalt SGBungsmittel

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

10

11

12

13

14

15

16

Enthélt Phosphat
Enthalt Farbstoff
Enthalt Sellerie

Enthalt Ei

Enthalt Senf

Enthadlt Nusse

Enthalt Milch, Lactose
Enthélt Sduerungsmittel

Enthalt Soja




